



Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

C N P J: 18.296.665/0001-50

TELEFAX: (37) 3755-1100

Avenida Cel. Sebastião P. M. e Castro, 315 - CEP 35628-000

Morada Nova de Minas/MG

E-MAIL: licitacao@moradanova.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 47/2024**, Processo Administrativo nº **88/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE TECNOLOGIA INTEGRADOS, PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ENTIDADES CONTRATANTES CENTRALIZADAS E DESCENTRALIZADAS, EM AMBIENTE NUVEM (DATA CENTER), COM OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS PRÉ-EXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, E QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DO SIAFIC - SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE EM UM MESMO AMBIENTE VIRTUAL ADVINDO, PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.540/2020.

Resumo

| Fornecedor | Estimado | Homologado | Diferença |
|---|-------------------|-------------------|---|
| MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - 71.000.731/0001-85 contrato@memory.com.br - (31) 2126-6398 | 539.396,85 | 390.000,00 | 149.396,85 Proveito (27,70%) |
| Totais | 539.396,85 | 390.000,00 | 149.396,85 Proveito (27,70%) |

Detalhes

Hermano Alvares F de Moura na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

| | | | | |
|---|-------------------|---|-----------------|------------------|
| Fornecedor: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - CPF/CNPJ: 71.000.731/0001-85 | | | | |
| Lote 1 | | Data/Hora da Homologação - 31/12/2024 12:28:42 | | |
| Lote único | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| CONTABILIDADE, ORÇAMENTO, TESOURARIA - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 1.246,00 | 14.952,00 |
| MÓDULO EFD-REIF - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 273,00 | 3.276,00 |
| GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 779,00 | 9.348,00 |



Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

C N P J: 18.296.665/0001-50

TELEFAX: (37) 3755-1100

Avenida Cel. Sebastião P. M. e Castro, 315 - CEP 35628-000

Morada Nova de Minas/MG

E-MAIL: licitacao@moradanova.mg.gov.br

| | | | | |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| MÓDULO E-SOCIAL - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 623,00 | 7.476,00 |
| GESTÃO DE TRIBUTOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 857,00 | 10.284,00 |
| COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS, OBRAS E EDITAIS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 779,00 | 9.348,00 |
| PNCP E PCA - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 273,00 | 3.276,00 |
| SOFTWARE PARA PESQUISA DE PREÇO DIGITAL - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 390,00 | 4.680,00 |
| GESTÃO DE ALMOXARIFADO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 273,00 | 3.276,00 |
| CONTROLE DE PATRIMÔNIO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 273,00 | 3.276,00 |
| GESTÃO DE FROTAS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 273,00 | 3.276,00 |
| CONTROLE INTERNO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DE PROTOCOLO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 312,00 | 3.744,00 |
| CONTROLE DE LEIS E ATOS NORMATIVOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 584,00 | 7.008,00 |
| SISTEMA PARA DECLARAÇÃO DE SERVIÇOS TOMADOS E PRESTADOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DOS CARTÓRIOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 390,00 | 4.680,00 |
| DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DE ISSQN BANCÁRIO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 545,00 | 6.540,00 |
| DECLARAÇÃO, AUDITORIA E FISCALIZAÇÃO ESPECIAL (ESCOLAS, SALÃO, TRANSPORTE, PROCURADOR, E CARTÃO DE CRÉDITO) - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 390,00 | 4.680,00 |
| WEB CIDADÃO (IPTU, ISSQN, ITBI, TAXAS DIVERSAS, ALVÁRAS, CND, PROTOCOLO, DÍVIDA ATIVA, SITUAÇÃO DO CREDOR, VALIDAÇÃO CND) - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 467,00 | 5.604,00 |
| SERVIÇO AO SERVIDOR PÚBLICO (WEB CONTRACHEQUE) - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - LAI - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 467,00 | 5.604,00 |
| OUVIDORIA - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 390,00 | 4.680,00 |
| SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE DATA CENTER EXTERNO - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 623,00 | 7.476,00 |
| SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS - SISTEMA PREFEITURA | 12,00 | Mês | 2.724,00 | 32.688,00 |
| SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - SISTEMA PREFEITURA | 1,00 | SERVIÇO | 1.314,00 | 1.314,00 |
| SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - SISTEMA PREFEITURA | 1,00 | SERVIÇO | 1.314,00 | 1.314,00 |
| SERVIÇO DE TREINAMENTO - SISTEMA PREFEITURA | 1,00 | SERVIÇO | 1.314,00 | 1.314,00 |
| HORA TÉCNICA "IN LOCO" (SERVIÇO SOB DEMANDA) - SISTEMA PREFEITURA | 200,00 | Hora | 102,00 | 20.400,00 |
| CONTABILIDADE, ORÇAMENTO, TESOURARIA - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 553,00 | 6.636,00 |
| MÓDULO EFD - REINF - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |



Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

C N P J: 18.296.665/0001-50

TELEFAX: (37) 3755-1100

Avenida Cel. Sebastião P. M. e Castro, 315 - CEP 35628-000

Morada Nova de Minas/MG

E-MAIL: licitacao@moradanova.mg.gov.br

| | | | | |
|--|-------|---------|----------|-----------|
| GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTOS E RECURSOS HUMANOS - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 312,00 | 3.744,00 |
| MÓDULO E-SOCIAL - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| COMPRAS, LICITAÇÕES, OBRAS E EDITAIS - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 390,00 | 4.680,00 |
| PNCP E PCA - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| SOFTWARE PARA PESQUISA DE PREÇO DIGITAL - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| GESTÃO DE ALMOXARIFADO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE DE PATRIMÔNIO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE FROTAS - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE INTERNO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DE PROTOCOLO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| CONTROLE DE LEI E ATOS NORMATIVOS - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| SERVIÇO AO SERVIDOR PÚBLICO (WEB CONTRACHEQUE) - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - LAI - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| OUVIDORIA - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE DATA CENTER EXTERNO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 312,00 | 3.744,00 |
| SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 12,00 | Mês | 1.557,00 | 18.684,00 |
| SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO DE TREINAMENTO - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| HORA TÉCNICA "IN LOCO" (SERVIÇO SOB DEMANDA) - SISTEMA CÂMARA MUNICIPAL | 50,00 | Hora | 102,00 | 5.100,00 |
| CONTABILIDADE, ORÇAMENTO, TESOURARIA - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 553,00 | 6.636,00 |
| MÓDULO EFD - REINF - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 117,00 | 1.404,00 |
| GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 619,00 | 7.428,00 |
| MÓDULO E-SOCIAL - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| COMPRAS, LICITAÇÕES, OBRAS E EDITAIS - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| PNCP E PCA - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 195,00 | 2.340,00 |
| SOFTWARE PARA PESQUISA DE PREÇO DIGITAL - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| GESTÃO DE ALMOXARIFADO - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE DE PATRIMÔNIO - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE FROTAS - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE INTERNO - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |



Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

C N P J: 18.296.665/0001-50

TELEFAX: (37) 3755-1100

Avenida Cel. Sebastião P. M. e Castro, 315 - CEP 35628-000

Morada Nova de Minas/MG

E-MAIL: licitacao@moradanova.mg.gov.br

| | | | | |
|---|-------|---------|----------|-----------|
| CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DE PROTOCOLO - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| CONTROLE DE LEIS E ATOS NORMATIVOS - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| SERVIÇO AO SERVIDOR PÚBLICO (WEB CONTRACHEQUE) - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - LAI - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| OUVIDORIA - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE DATA CENTER EXTERNO - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 312,00 | 3.744,00 |
| SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS - SISTEMA IMPAS | 12,00 | Mês | 1.557,00 | 18.684,00 |
| SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - SISTEMA IMPAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - SISTEMA IMPAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO TREINAMENTO - SISTEMA IMPAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| HORA TÉCNICA "IN LOCO" (SERVIÇO SOB DEMANDA) - SISTEMA IMPAS | 25,00 | Hora | 102,00 | 2.550,00 |
| CONTABILIDADE, ORÇAMENTO, TESOUREARIA - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 553,00 | 6.636,00 |
| MÓDULO EFD-REINF - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 117,00 | 1.404,00 |
| GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 623,00 | 7.476,00 |
| MÓDULO E-SOCIAL - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 187,00 | 2.244,00 |
| COMPRAS, LICITAÇÕES, OBRAS E EDITAIS - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 187,00 | 2.244,00 |
| PNCP E PCA - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 187,00 | 2.244,00 |
| SOFTWARE PARA PESQUISA DE PREÇO DIGITAL - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| GESTÃO DE ALMOXARIFADO - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE DE PATRIMÔNIO - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE DE FROTAS - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| CONTROLE INTERNO - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DE PROTOCOLO - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| CONTROLE DE LEIS E ATOS NORMATIVOS - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| SERVIÇO AO SERVIDOR PÚBLICO (WEB CONTRACHEQUE) - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 94,00 | 1.128,00 |
| PORTAL DA TRANSPARÊNCIA LAI - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 234,00 | 2.808,00 |
| OUVIDORIA - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 156,00 | 1.872,00 |
| SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE DATA CENTER EXTERNO - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 312,00 | 3.744,00 |
| SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS - SISTEMA FAS | 12,00 | Mês | 1.557,00 | 18.684,00 |
| SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - SERVIÇO FAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - SERVIÇOS FAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |
| SERVIÇO DE TREINAMENTO - SISTEMA FAS | 1,00 | SERVIÇO | 390,00 | 390,00 |



Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

C N P J: 18.296.665/0001-50

TELEFAX: (37) 3755-1100

Avenida Cel. Sebastião P. M. e Castro, 315 - CEP 35628-000

Morada Nova de Minas/MG

E-MAIL: licitacao@moradanova.mg.gov.br

| | | | | |
|--|-------|------|--------|----------|
| HORA TÉCNICA "IN LOCO" (SERVIÇO SOB DEMANDA) - SISTEMA FAS | 25,00 | Hora | 102,00 | 2.550,00 |
|--|-------|------|--------|----------|

Morada Nova de Minas, 31 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: Hermano Alvares F de Moura